
 Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 17/05/16

Hora  10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 

17 DE MAYO DE 2016

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo  

ORDEN DOCENTE: Prof.Adj. Virginia Masse y Asist.Michel Dibarboure

ORDEN ESTUDIANTIL: Br. Tatiana Torrano 

ASISTENTE DIRECCIÓN DE CARRERA: As.Cecilia Madriaga 

ACTAS: Mariel Rodríguez

1.

Visto: la solicitud de la docente Anabel Beniscelli de rectificación del 

acta del examen de Articulación de Saberes II del Dic/2015, para la 

estudiante Elizabeth Bidart Risso, CI. 2.590.654-2,

Se resuelve:

a) autorizar la rectificación del Acta correspondiente, para la estudiante 

Elizabeth Bidart.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados. 4/4

2.

Visto: la solicitud del docente Alfredo Parra, del Instituto de Clínica, 

quien está tutoreando desde marzo del 2016 a la estudiante Antonela 

Luaces, CI. 4.620.583-6 y se omitió de subirla al Sistema Informático,

Se resuelve:

a) autorizar el plazo estipulado por el docente como el comienzo de la 



Tutoría de la estudiante Antonela Luaces.

b) que el docente verifique que la estudiante está habilitada para la 

mencionada tutoría.

c) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.4/4

3.

Visto: la solicitud del docente Daniel Parafita de prórroga para la 

entrega del Trabajo Final de Grado de la estudiante Gabriela Silvera, CI.

4.143.361, para le período julio/2016,

Se resuelve:

a) autorizar la prórroga para la entrega del TFG de la estudiante 

Gabriela Silvera, para el 30 de julio de 2016.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados. 4/4

4.

Visto: la solicitud de la docente Gabriela Etchebehere, de rectificación 

del acta de Métodos  y Herramientas Orientados a la Extensión, del 

curso del segundo semestre de 2015, para el estudiante Joaquín 

Martínez Gómez, C.I. 4.599.038-1,

Se resuelve: 

a) autorizar la rectificación del acta de Métodos y Herrramientas 

Orientgadas a la Extensión del segundo semestre de 2015.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados. 4/4



5.

Visto: la solicitud de la docente Verónica Pérez, de prórroga de la 

entrega del Trabajo Final de Grado de la estudiante Laura Llorens, CI. 

3.517.687 para el próximo período, 

Se resuelve:

a) autorizar la prórroga para la entrega del TFG de la estudiante Laura 

Llorens, para el 30 de julio de 2016.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.4/4

6.

Visto: el Seminario Optativo/Electivo ofrecido por la docente Dra. 

Verónica Torres, “Abordaje Integral del Paciente Fumador” que se 

dictará en la Clínica Médica del Hospital Maciel, de 4 semanas de 

duración que comienzan el 2 de setiembre de 2016.

Se resuelve:

a) aprobar el Seminario Optativo/electivo a realizarse en el Hospital
Maciel

b) el mismo acreditará 7 créditos al Módulo de Articulación de
Saberes  y  el  criterio  de  selección  se  hará,  según  el  avance
curricular del estudiante.

c) comunicar al Departamento de Enseñanza para que de la más 

amplia difusión del mismo.4/4

 


